

جمله قصار روز



یادداشت



نباید فیفا را احساس کرد

۱- در سال ۲۰۰۶ و بعد از جام جهانی آلمان، محمد علی آبادی طی یک پیام شفاهی محمد دادگان، رئیس وقت فدراسیون فوتبال را برکنار کرد. مدیران وقت سازمان تربیت بدنی که متوجه اشتباه شان شده بودند، چند روز بعد به دادگان گفتند به فیفا اعلام کند که استعفا داده است که البته فیفا چون زودتر خبر داشت استعفا ی دادگان را تحت فشار دانستند. فیفا هم طبق رویه های معمولش روی این ماجرا حساس شد و تصمیم به تعلیق فوتبال ایران گرفت. حالا و هشت سال بعد از آن ماجرا، وزیر ورزش اعلام کرده که در صورت تخلف رئیس فدراسیون مجمع فوق العاده تشکیل می دهد. تیم ملی فوتبال بعد از یک دوره غیبت به جام جهانی صعود کرده و مدیران جدید وزارت ورزش بدشان نمی آید تا نیروهای موافق خودشان را جایگزین مقامات فعلی فدراسیون فوتبال ایران کنند.

۲- طبق اساسنامه فعلی فوتبال ایران، مجمع فدراسیون فوتبال می تواند هروقت که اراده کند رئیس فدراسیون را به دلیل ضعف در اجرا یا تخلفی از قوانین و اساسنامه، بازخواست کند و او را برکنار سازد. این رویه ای کاملاً قانونی است و اگر ۵۰+۱ رای اعضای مجمع را در پی داشته باشد، می تواند فدراسیون را با تغییرات گسترده همراه کند و کار وزیر هم قانونی به نظر نمی رسد.

۳ – وزیر ورزش روز دوشنبه در اصفهان صحبت های قابل توجهی کرد. او اعلام کرد که اگر رئیس فدراسیون فوتبال از اساسنامه تخلفی کند، مجمع فوق العاده تشکیل می دهد و او را برکنار می کند. این امر می تواند فیفا را مانند سال ۲۰۰۶ حساس کند. برای برکناری رئیس فدراسیون – حتی از راه قانونی و برگزاری مجمع فدراسیون – نباید جوسازی کرد و پیش زمینه ساخت. فیفا روی حرف مقامات دولتی حساس است و می تواند صحبت های وزیر ورزش را دخالت سیاست در فوتبال فرض کند.

۴- در زمانی که مادر کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال بودیم، اساسنامه فدراسیون را طوری نوشتیم که سازمان تربیت بدنی یک عضو(معاون ورزشی) در مجمع داشته باشد. اما از قرار معلوم در حال حاضر وزارت ورزش دو عضو در مجمع فدراسیون فوتبال دارد و علاوه بر معاون ورزشی(نصراالله سجادی)، وزیر ورزش یعنی شخص محمود کوردزی هم عضو مجمع است. طبق قانون گودرزی می تواند در صورت جلب رضایت دو پنجم اعضای مجمع، مجمع فوق العاده تشکیل دهد و رئیس فدراسیون را برکنار کند. اما ای کاش زمینه چینی نشود تا فیفا حساس نشود.

ورزش

چیاغوا دی

حرف های وزیر ورزش درباره فدراسیون فوتبال و علی کفاشیان حالا محل مناقشه شده است. برخی صحبت های وزیر ورزش را با محمد علی آبادی و در ماجرای برکناری محمد دادگان در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان مقایسه می کنند، مقایسه ای که البته درست به نظر نمی رسد. برکناری محمد دادگان به صورت نامتعارف و بدون محمل قانونی مناسب صورت گرفت و محمد علی آبادی به صورت شفاهی به دادگان اعلام کرد که باید از فدراسیون برود و استعفا بدهد اما قبل از آن در یک حرکت عجیب، به سب بلاتر هم گفته بود که محمد دادگان را به دلیل باخت مقابل تیم های قدرتمند جهان مثل پرتغال و مکزیک برکنار می کند! آن زمان محمد علی آبادی معان محمود احمدی نژاد بود و البته از قوانین فیفا یی خبر که با دخالت سیاسون، فدراسیون فوتبال تعلیق می شود. در هر حال محمد دادگان برای اینکه فوتبال ایران تعلیق نشود، استعفا یش را هم نوشت آن هم در حالی که یک ماه به پایان دوران فدراسیونش باقی مانده بود، اما محمد علی آبادی که سودای تأسیس فیفا ی اسلامی را سر داشت و همان زمان گفته بود که کشورهای مسلمان خوشان باید فیفانشکیل بدهند، با افتخار از برکناری محمد دادگان حرف می زد. محمد دادگان در همان روزها گفت که از طریق بلاتر مطلع شده که علی آبادی برکنارش کرده است و آن وقت فیفا استعفا ی محمد دادگان را قبول نکرد و گفت که با فشار استعفا داده و به همین دلیل فوتبال ایران تعلیق شد. محمد دادگان همه تلاشش را کرد تا فوتبال ایران تعلیق نشود اما اشتباه داد محمد علی آبادی باعث شد فوتبال ایران تعلیق شود. اما رویه ای که محمود کوردزی در پیش گرفته است هیچ تشابهی با رویه محمد علی آبادی ندارد.

حرف های وزیر باعث تعلیق نمی شود

حرف های محمود گودرزی درباره فدراسیون فوتبال در اصفهان را بار دیگر مرور می کنیم: «کی روش تحت هر شرایطی باید تابع قوانین فدراسیون فوتبال باشد اما اگر رئیس فدراسیون فوتبال اشتباه داشته باشد مجمع فوق العاده را برگزار و رئیس را عوض می کنیم. رئیس فدراسیون اسکواش، اسبکت، هاکی و کشتی با کفاشیان فرقی نمی کند و در صورتی که رئیس فدراسیون فوتبال هم اشتباه داشته باشد

سخنان وزیر ورزش باعث تعلیق فوتبال نمی شود

حمله گودرزی به کاسبان تعلیق



مجمع را برگزار و رئیس را عوض می کنیم. جمله وزیر ورزش دارای واژه ای به نام «اگر» است و قطعیتری در آن نیست در حالی که محمد علی آبادی با قاطعیت به رئیس فیفا اعلام کرده بود که محمد دادگان را برکنار می کند. یک کار غیرقانونی صورت گرفته بود و طبیعی بود که فوتبال ایران هم تعلیق شود. تعلیق فدراسیون فوتبال یا دیگر فدراسیون ها باعث شده تا همیشه وزارت ورزش و جوانان و نهادهای نظارتی را از ورود به مسائل فدراسیون ها منع کنند و وزیر ورزش در کنفرانس چند روز پیش اعلام کرده بود که به جنگ کاسبان تعلیق می رود: «مگر می شود دولت هزینه فدراسیون ها را بدهد، آن وقت بر آنها نظارت نکند؟ برخی با چماقی تعلیق نمی گذارند ورزش مملکت درست شود. می خواهیم نظارت کنیم. یک روز بعد برخی رسانه ها به این فدراسیون ها کاسبان تعلیق لقب دادند. کسانی که به نام تعلیق اجازه می دهند هر کاری که دوست دارند انجام دهند. دیروز مازیار

یک روز با ورزش

خبر خوش برای پرسپولیسی ها

محرومیت صادقیان یک ماه کم شد

علی دایی بعد از کسب نتیجه تساوی مقابل تیم پدیده در تهران، حساسی و محرومیت برای پیام صادقیان ناراحت بود. او اعتقاد داشت که اگر همه بازیکنانش را در اختیار داشته باشد، می تواند نتایج بهتری کسب کند. حالا از اتاق کمیته استیناف فدراسیون فوتبال خبر می رسد که محرومیت سه ماهه پیام صادقیان، کاهش یافته و این بازیکن می تواند کمی زودتر از موعد



برخورد کمیته اخلاق با خالکوبی و آرایش بازیکنان

محمدزاده: اول اخطار می دهیم بعد جریمه می کنیم

پس از ۵ هفته از شروع لیگ برتر رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نسبت به انتشار عکس های خالکوبی بازیکنان در فضای مجازی و همچنین آرایش آنها هشدار داد. علی اکبر محمدزاده رئیس کمیته اخلاق که البته بر خلاف اساسنامه فیفا رئیس کمیته اخلاق شده و هنوز مجمع فدراسیون او را انتخاب نکرده است در این باره گفت: «هر گونه ظاهر سازی و آرایش ورزشکاران تخلف محسوب شده و در مرحله اول به بازیکنان اخطار می دهیم و در صورت تکرار آنها را جریمه خواهیم کرد.» محمدزاده که حسابی از انتشار عکس های خالکوبی در سایت ها و روزنامه ها ناراحت شده است ادامه می دهد: «برخی از بازیکنان در فضای مجازی اقدام به انتشار عکس های خالکوبی بدن خود کرده اند، به آنها اخطار می دهیم که نباید این کار را انجام دهند. افرادی که اقدام به چنین کاری می کنند را به عنوان فوتبالیست حرفه ای می شناسیم. از طرف دیگر آنها درآمد حرفه ای دارند و از باشگاه های خود پول حرفه ای دریافت می کنند. بنابراین باید اخلاق حرفه ای را رعایت کنند. آنها بداندند که اصنافی غیر از فوتبال هم با کسانی که در صنف خود این کارها را انجام دهند، برخورد می کنند.» این کار است که بعضی وقت ها از دست تلویزیون هم در می رود و خالکوبی بازیکنان نشان داده می شود.

مسابقات جایزه بزرگ آمریکا استارت خورد

پیروزی جوکوویچ و شارپاودر اولین گام

دوشنبه شب آخرین گرند اسلم (مسابقات جایزه بزرگ تنیس) سال جاری میلادی در آمریکا آغاز شد، مسابقاتی که با نام یو.اس. اوپن شناخته می شود و طرفداران ویژه خود را دارد. البته این مسابقات امسال تحت تأثیر انصراف رافائل نادال از حضور در رقابت ها به دلیل مصدومیت قرار دارد و کمی از اعتبارش کاسته شده اما به هر ترتیب در روز اول بازی ها، مدعیان مقام قهرمانی در بخش آقایان و بانوان مقابل



چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۳ ۱۴۵۹ شماره ۱۵

می تواند چنین کاری انجام دهد. در واقع گودرزی و سجادی عضو مجمع هستند و می توانند مقدمات برگزاری مجمع فوق العاده را فراهم کنند. اما براساس ماده ۱۶ اساسنامه فدراسیون فوتبال، مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در صورت تخلف هریک از اعضای مجمع که رئیس را هم شامل می شود می تواند به برکناری اعضا رای دهد. تخلف اول درباره مسائل مالی است که البته هنوز تکلیف صورت های مالی مجمع آبان ۹۲ مشخص نشده است. تخلف دیگری که در این باره در اساسنامه وجود دارد درباره تخلفات اساسنامه ای از رزیدهای اساسنامه است. در این باره که وزیر در کنفرانس مطبوعاتی گفت که تخلفات اساسنامه فدراسیون فوتبال را با جدیت دنبال خواهد کرد. پس در این دو بند از اساسنامه، می تواند مصداق تخلف وجود داشته باشد. درباره مسائل مالی هم البته وزارت ورزش به صورت های مالی فدراسیون فوتبال ورود خواهد کرد. در هر حال وزیر ورزش از کفاشیان خواسته بود تا قرارداد کی روش را درست مثل قراردادهای بازیکنان و مربیان لیگ برتر شفاف سازی کند که البته کفاشیان زبیرا این ماجرا نرفته و همین وزیر را عصبی کرده است. ضمن اینکه خبر آمد که قرارداد نزدیک ۵۰۰ میلیارد تومان است و همین شد که حتی اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال هم به این عدد اعتراض کنند و همان طور که عباس تریانن که مذاکره کننده اصلی با کی روش است گفته بعدی می رسد و قریب به توافق برسند.

■ در آگرمی توان نشست؟

وزیر از واژه «اگر» استعفا کرده است، اگر تخلفات صورت پذیرفته باشد وزیر ورزش به عنوان یکی از اعضای مجمع وارد می شود و البته همان طور که کفاشیان در برنامه ۹۰ هم گفت کار غیرقانونی انجام نشده و وزیر حق دارد که در این مسائل ورود کند چرا که وزیر ورزش است. اگر کفاشیان با این ماجرا مشکل داشت مطمئناً چنین جهت گیری ای در برنامه ۹۰ نمی کرد. هرچند خود کفاشیان به تخلفات زیرستانش واقف است و ظاهراً قرار است در مجمع آینده فدراسیون فوتبال تغییراتی در هیات رئیسه و برخی کمیته های فدراسیون فوتبال بدهد. هرچند ماجرای قرارداد کی روش هم برای خودش محل اختلاف شده اما مشکلات فوتبال ایران فعلاً کلان تر از این حرف هاست.

■ اساسنامه چه می گوید؟

همان طور که در اساسنامه آمده است وزیر و معاون وزیر دو عضو مجمع عمومی فدراسیون فوتبال هستند و براساس بند دوم ماده ۲۹ اساسنامه فدراسیون فوتبال، اگر دوینچم اعضای مجمع امضا جمع کنند و درخواست کنند، می توانند مجمع فوق العاده را برگزار کنند و وزیر هم چون یکی از اعضای مجمع است

طرح نوشت



دی ماریا گول بستنی فان خال را خورد

طرح امروز عمر ممانی خیلی جالب است. کاریکاتوریست سایت بین المللی گل دات کام فان خال سرمربی منچستریونایتد را در حالی کشیده که به دی ماریا پیشنهاد بستنی داده است. البته بازیکنان دیگری مثل بالوتلی یا ویدال هم در این طرح دیده می شوند که گل بستنی فان خال را نخورده اند و به منچستریونایتد نرفته اند اما دی ماریا گل بستنی را خورده است.

کیشه



میر اسپورت

روزنامه میر اسپورت با اشاره به پیروزی تیم منچسترسیتی مقابل لیورپول نوشته است: «همه چیز ی که شما احتیاج دارید یووتیچ است.» میر اسپورت در توضیح تیتیرش نوشته: «دو گل قهرمان این روزهای سیتی ابی ها را به صدر فرستاد.»

اکسپرس اسپورت

روزنامه اکسپرس اسپورت هم با اشاره به پیروزی سه بر یک منچسترسیتی مقابل لیورپول نوشته است: «سیتی شخصیت قهرمانی خود را نشان داد.» این روزنامه در ادامه از قول بالوتلی نوشته است: «اشتباه کردم که انگلیس را ترک کردم.»

گازتا دلو اسپورت

روزنامه گازتا دلو اسپورت با اشاره به تقلا ی تیم هایی ایتالیایی در روزهای آخر فصل نقل و انتقالات اروپایی نوشته است: «میلان و یووه، یورش آخر. آنها تورس و فالکائو را می خواهند.» گازتا در ادامه نوشته است: «ال تایگر می خواهد در تورین بازی کند.»

عکس نوشت



عکس یادگاری فرزند زنده یادنفر

باباز یکنان پرسپولیس

قبل از شروع بازی پرسپولیس پدیده، فرزند مرحوم مهدی نفر خبرنگار و گزارشگر ورزشی با بازیکنان پرسپولیس در عکس تیمی ایستاد و با در دست داشتن تصویر پدرش با آنها عکس گرفت.

رسانه

ادعای یک خبرنگار زن فرانسوی علیه دو بازیکن

پاری سن ژرمن

ماریون آیدالو، خبرنگار و روزنامه نگار فرانسوی، عنوان کرد که دو بازیکن پاری سن ژرمن با ارسال پیام کوتاه، او را مورد «آزار و اذیت» قرار داده اند. او گفت: «یکی از آنها به من پیام های بدی داد و دیگری من را تهدید کرد که این موضوع کار کردن با آنها را غیرممکن می کند. وقتی به آنها نه می گویم، احترام و شهرتم کاسته خواهد شد.» البته آیدالو هویت این دو بازیکن را فاش نکرد.

اخبار زیر نویس

- تیم فویتال دبیری تبریز در دومین بازی اش در جام باشگاه های آسیا موفق شد با نتیجه ۷ به ۲ از سد تیم القادسیه کویت بگذرد.
- فدراسیون فوتبال اسپانیا دیوگو سیمئونه، سرمربی آتلتیکو مادرید را به علت رفتار وی در جریان دیدار برگشت سوپر کاپ اسپانیا مقابل رئال مادرید، هشت جلسه محروم کرد.
- دهکده ورزشکاران هفدهمین دوره بازی های آسیایی ۲۰۱۴ در شهر اینچئون کره جنوبی دیروز گشایش یافت.
- تیم فوتبال فرباغچه با غلبه بر گالاتاسرای در ضربات پنالتی، بعد از پنج سال فاتح سوپر جام ترکیه شد.
- فدراسیون فوتبال الجزایر به خاطر مرگ لژیونر کامرونی، بعد از تعلیق یک هفته ای، تیم چی. اس. کابیلی را ۱۰۰ هزار یورو جریمه کرد.
- مهدی تاج رئیس سازمان لیگ دیروز دچار عارضه قلبی شد.
- کارلوس کی روش که قرار بود دیروز به فدراسیون فوتبال برسد، به این فدراسیون نرفت.

فوتبال گرافه



کریس رونالدو در پوستر یخی

کریستیانو رونالدو مهاجم پرتغالی رئال مادرید در اولین بازی رئال مادرید با کوردوبا که به پیروزی دو بر صفر رئال انجامید و رونالدو در دقیقه ۹۰ دوم تیمش را به ثمر رساند. در پوستر ی که می بینید رونالدو در حالتی جالب به تصویر کشیده شده است. کسی که پوستر را طراحی کرده خواسته الکا گفت که رونالدو هر بازیکنی را در بیل می زند، آن بازیکن یخ می بندد. در روزهایی که تب چالش سطح یخ حساسی روی بورس است، دیدن یک پوستر یخی از رونالدو خالی از لطف نیست.